
                                                                                                                                 
Oytalstr. 4 

87561 Oberstdorf  
Tel.: 08322 / 9598-0 

Fax: 08322 / 9598-222  
info@bergfrieden-oberstdorf.de  

www.bergfrieden-oberstdorf.de 

Preisliste 2024 
 

 

Nebensaison:    06.01.2024 – 10.02.2024 
 17.02.2024 – 04.05.2024 
  
Hauptsaison:  18.12.2023 – 06.01.2024 

 10.02.2024 – 17.02.2024     
 04.05.2024 – 02.11.2024 
  Betriebsruhe:  06.11.2023 – 17.12.2023 

   03.11.2024 – 20.12.2024 
 

 
Zimmerpreise pro Person/Nacht 
 

 

Nebensaison 
 
 

06.01.2024 – 10.02.2024 
17.02.2024 – 04.05.2024 

 

Hauptsaison 
 

18.12.2023 – 06.01.2024 
10.02.2024 – 17.02.2024 
04.05.2024 – 02.11.2024 

Kategorie A: 
EZ mit Waschbecken 

 

64,00 € 
 

73,00 € * 

Kategorie B: 
EZ mit Dusche/WC  

 

72,50 – 94,50 € 
 

82,00 – 104,00 € * 

Kategorie C: 
EZ mit Dusche/WC und Balkon  

 

78,00 – 100,00 € 
 

87,00 – 109,00 € * 

Kategorie B: 
DZ mit Dusche/WC  

 

72,50 € 
 

82,00 € * 

Kategorie C: 
DZ mit Dusche/WC, Balkon/Terrasse  

 

78,00 € 
 

87,00 € * 

 

Preise für Kinder pro Nacht             * zzgl. 20,00 Euro für Buffet am 24. und 31. Dezember 
im Elternzimmer (auf Couch oder Matratze)   

 0 bis 2 Jahre kostenlos  

 3 bis 6 Jahre 24,50 €  

 7 bis 11 Jahre 31,00 €  

 12 bis 15 Jahre 39,50 €  
 

Kinder (0-15 Jahre) im Standardbett 55,00 € 
 

Kinderbetten (einmalige Gebühr: 10,00 €) und Kinderhochstühle sind vorhanden.  
 

Unsere Zimmerpreise sind Inklusiv-Preise:  
Übernachtung, Vollpension (4 Mahlzeiten) und Mehrwertsteuer;  
Bergbahntickets in Oberstdorf/Kleinwalsertal (Anfang Mai bis Anfang November) 
1 Flasche Wasser im Zimmer 
Zuschlag bei Kurzaufenthalt (bis zu 3 Übernachtungen): einmalig 12,00 € 
Die örtliche Kurtaxe wird extra berechnet (z.Zt. 3,20 €/Nacht pro Person ab 16 Jahren,  
2,55 €/Nacht für Jugendliche 12 bis 15 Jahre; entfällt bei Kindern unter 12 Jahren).  
 

Regionale Küche mit Diätmöglichkeit (Aufpreis). 
Für Tagesausflüge sind Lunchpakete erhältlich. 
 

Bei rechtzeitiger Abmeldung vergüten wir im 
Rahmen der Vollpension: 
für Mittagessen 5,00 € / für Abendbuffet 4,00 € 

Essenszeiten  
Frühstücksbuffet      8:00 –   9:30 Uhr  
Mittagessen                   12:00 Uhr  
Kaffee und Kuchen    13:30 – 17:00 Uhr  
Abendbuffet (kalt-warm)               18:00 Uhr  

 



    

Christusbund e.V.   Mühlweg 8   D-71292 Friolzheim  
info@christusbund.de   Tel. +49 (0)74044 400870  USt-IdNr. DE144524465 
Amtsgericht Mannheim VR 510341 Vertretungsberechtigter Vorstand: Matthias Köhler, Klaus Eberwein 
Volksbank Stuttgart   IBAN: DE61 6009 0100 1184 5850 08 BIC: VOBADESS 
  
www.christusbund.de   www.christliche-freizeiten.de   www.kurzbibelschule.de 
 

Allgemeine Informationen  
 

 Bitte beachten Sie, dass wir keine Kreditkarten akzeptieren. Sie können gern vor Ort mit Ihrer  
Giro-Card zahlen.  
 

 Website: Informieren Sie sich im Internet über aktuelle Programme und Angebote: 
www.bergfrieden-oberstdorf.de.  

 

 Zu unserem Angebot gehören Gottesdienste, Treffpunkt Bibel, Seminare, Missionsabende, Filme 
und – wenn gewünscht – seelsorgerliche Gespräche.  

 

 An- und Abreise:  

Zimmerbezug am Anreisetag ab 15 Uhr. Räumen der Zimmer am Abreisetag nach dem Frühstück bis 
9:30 Uhr.  

 

 Wir bitten unsere Gäste, die mit der Bahn anreisen, sich am Bahnhof ein Taxi zu nehmen  

(Tel. 08322 – 98210)  

 

 Fahrgenehmigung: Die Straßen in die Oberstdorfer Bergtäler sind nicht für den öffentlichen 
Verkehr freigegeben. Bei der Anreise dürfen Sie trotzdem zu unserem Gästehaus ins Oytal fahren 
(Fahrverbot ignorieren!). Sie erhalten dann bei uns eine Auffahrtsgenehmigung von der Stadtver-
waltung (Gebühr: 2,50 €), die Sie berechtigt, die Sperrstraße für die Dauer Ihres Aufenthalts im 
Bergfrieden zu benutzen.  

 

 Urlaubsabsicherung für Einzelgastbuchungen:  

Für den Fall, dass Sie Ihren Urlaub wegen Krankheit, Unfall, Todesfall eines nahen Angehörigen o. ä. 
absagen müssen, empfehlen wir eine Reiserücktrittskosten-Versicherung abzuschließen. Einen 
Vordruck erhalten Sie zusammen mit der Buchungsbestätigung von uns zugesandt.  

 

Informationen zum Haus: 

 Mitten in traumhaft schöner Bergwelt gelegen  

 Sonnenterrasse  

 Panorama-Speisesaal  

 Frühstücksbuffet, Mittagessen, Nachmittagskaffee mit Kuchen, kalt-warmes Abendbuffet  

 Kapelle mit moderner Tagungstechnik, auch als Seminarraum nutzbar  

 Eltern-Kind-Raum  

 Jugendraum mit Tischtennis, Kicker und Fußballtor 

 kostenloses W-Lan  

 Bücher-, DVD- und Spieleverleih  

 Bücherverkauf  

 Leihfahrräder und E-Bikes gegen Gebühr 

 Kinderspielplatz  

 Aufzug  

 Massagen gegen Gebühr (nach Vereinbarung)  

 Parkplätze direkt am Haus  

 E-Tankstelle gegen Gebühr 

 Haustiere können nicht mitgebracht werden 

 

Herzlich willkommen bei uns in Oberstdorf!  
 
Ihre Mitarbeiter vom  
Christlichen Gästehaus Bergfrieden, Oberstdorf 
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